



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 23/2025

Modalidade:

Pregão Eletrônico

Número/Ano: 7/2025 **Data de abertura:** 24/03/2025
Data adjudicação: 31/03/2025 **Data homologação:** 31/03/2025
Tipo de avaliação: Por item **Critério de avaliação:** Menor preço
Modo de disputa: Proposta - Lance **Condição de pagamento:** Conforme NF

Credenciamento: Não **Chamamento:** Não **Registro de preço:** Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE SORRISO – MT

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o inciso I do Art. 76 da Lei 14.133/2021 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
GEAN RUBENS TEIXEIRA LTDA	44.174.022/0001-43	R\$ 47.216,00
SUPERMERCADO IRMAOS MALDANER LTDA	01.020.470/0001-80	R\$ 8.320.292,64
K DELICIA PANIFICADORA E CONFEITARIA LTDA	06.298.899/0001-57	R\$ 1.341.637,00
NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA	06.372.763/0001-40	R\$ 118.670,00
SORRISUCOS LTDA	12.324.708/0001-87	R\$ 947.240,00
SORRISO SUPERMERCADOS LTDA	14.953.277/0001-43	R\$ 8.159.399,80
MARTINS & MARTINS NETO LTDA	13.338.773/0001-24	R\$ 628.598,40
Total:		R\$ 19.563.053,84

GEAN RUBENS TEIXEIRA LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 47.216,00

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
859149	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR AÇAÍ: POLPA DE FRUTA - CONGELADA, PASTEURIZADA, SEM AÇÚCAR, SABOR AÇAÍ, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. EMBALAGEM 100G.	un	17200,0000	R\$ 2,33	R\$ 40.076,00
859221	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJÁ: POLPA DE FRUTA - CONGELADA, PASTEURIZADA, SEM AÇÚCAR, SABOR MARACUJÁ, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. EMBALAGEM 100G.	un	1200,0000	R\$ 5,95	R\$ 7.140,00

SORRISUCOS LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 947.240,00



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62



Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
856422	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR LARANJA: POLPA DE FRUTA - CONGELADA, SEM AÇÚCAR, SABOR LARANJA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. POLPA NATURAL DE FRUTA SEM ADIÇÃO DE ÁGUA E AÇÚCAR.	kg	47600,0000	R\$ 19,90	R\$ 947.240,00

K DELICIA PANIFICADORA E CONFEITARIA LTDA - Não Exclusivo**Valor Total: R\$ 1.341.637,00**

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
853172	PÃO MINI FRANCÊS SETOR 7: MINI PÃO - TIPO FRANCÊS, COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA MASSA: FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR E SAL. CARACTERÍSTICAS: CADA UNIDADE DEVERÁ APRESENTAR CORTE HORIZONTAL NA SUPERFÍCIE DA CASCA, CASCA PARTIDA E CROCANTE, MIOLO BRANCO E MACIO, TAMANHO E FORMATO UNIFORME, PESANDO 35G POR UNIDADE, VIDA ÚTIL DE 6 HORAS. NÃO PODERÁ APRESENTAR-SE AMASSADO QUE COMPROMETA A CONFORMAÇÃO TRADICIONAL E A UTILIZAÇÃO. DEVERÁ REVELAR CONDIÇÕES DE FABRICAÇÃO NORMAIS E APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (AROMA, COR, SABOR, TEXTURA) PRÓPRIAS. DEVE ESTAR ISENTO DE AGENTES PATOGÊNICOS, NÃO CONTER MICROORGANISMOS OU SUBSTÂNCIAS DELES DERIVADAS QUE POSSAM REPRESENTAR RISCO PARA A SAÚDE DO CONSUMIDOR. NÃO APRESENTAREM SINAIS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA NORMAL COMPOSIÇÃO. FABRICAÇÃO: DEVERÁ SER REALIZADA NO DIA DA ENTREGA CONFORME HORÁRIOS DEFINIDOS. EMBALAGEM: A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER SACO DE POLIETILENO OU POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 50 UNIDADES DE PÃES, COM INDICAÇÃO DE PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	kg	28600,0000	R\$ 20,65	R\$ 590.590,00
853173	PÃO MINI FRANCÊS SETOR 8: MINI PÃO - TIPO FRANCÊS, COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA MASSA: FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR E SAL. CARACTERÍSTICAS: CADA UNIDADE DEVERÁ APRESENTAR CORTE HORIZONTAL NA SUPERFÍCIE DA CASCA, CASCA PARTIDA E CROCANTE, MIOLO BRANCO E MACIO, TAMANHO E FORMATO UNIFORME, PESANDO 35G POR UNIDADE, VIDA ÚTIL DE 6 HORAS. NÃO PODERÁ APRESENTAR-SE AMASSADO QUE COMPROMETA A CONFORMAÇÃO TRADICIONAL E A UTILIZAÇÃO. DEVERÁ REVELAR CONDIÇÕES DE FABRICAÇÃO NORMAIS E APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (AROMA, COR, SABOR, TEXTURA) PRÓPRIAS. DEVE ESTAR ISENTO DE AGENTES PATOGÊNICOS, NÃO CONTER MICROORGANISMOS OU SUBSTÂNCIAS DELES DERIVADAS QUE POSSAM REPRESENTAR RISCO PARA A SAÚDE DO CONSUMIDOR. NÃO APRESENTAREM SINAIS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA NORMAL COMPOSIÇÃO. FABRICAÇÃO: DEVERÁ SER REALIZADA NO DIA DA ENTREGA CONFORME HORÁRIOS DEFINIDOS. EMBALAGEM: A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER SACO DE POLIETILENO OU POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 50 UNIDADES DE PÃES, COM INDICAÇÃO DE PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	kg	36300,0000	R\$ 20,69	R\$ 751.047,00

SORRISO SUPERMERCADOS LTDA - Não Exclusivo**Valor Total: R\$ 8.159.399,80**

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62



842148	ABACATE: ABACATE - QUINTAL, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM.	kg	500,0000	R\$ 9,65	R\$ 4.825,00
842149	ABACAXI PÉROLA: ABACAXI - PÉROLA, COM COROA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA PARA ENTREGA. PESANDO APROXIMADAMENTE POR UNIDADE ENTRE 1 A 1,5KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM.	un	9000,0000	R\$ 6,95	R\$ 62.550,00
842151	ABOBRINHA VERDE: ABOBRINHA - BRASILEIRA, BOA QUALIDADE, E COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTA DE ENFERMIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM.	kg	6660,0000	R\$ 5,47	R\$ 36.430,20
842163	ALHO À GRANEL: ALHO - BULBO, NACIONAL, DE ÓTIMA QUALIDADE, FRESCO, SEM LESÕES, LIVRE DE RESÍDUOS, TAMANHO E COR UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES E DENTES CHOCHOS OU BROTADOS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM.	kg	6060,0000	R\$ 35,00	R\$ 212.100,00
842226	BANANA MAÇÃ: BANANA - MAÇA, EM PENCAS, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. CLIMATIZADA, DESTINADA AO CONSUMO "IN NATURA", DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE, CONSERVANDO-SE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO IMEDIATO. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM OU PODERÃO SER ENTREGUES EM CAIXAS COM PESO MÁXIMO DE 20 KG CADA CAIXA.	kg	6500,0000	R\$ 7,93	R\$ 51.545,00
842230	BANANA NANICA: BANANA - NANICA, EM PENCAS, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. CLIMATIZADA, DESTINADA AO CONSUMO "IN NATURA", DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE, CONSERVANDO-SE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO IMEDIATO. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM OU PODERÃO SER ENTREGUES EM CAIXAS COM PESO MÁXIMO DE 20 KG CADA CAIXA.	kg	239300,0000	R\$ 5,44	R\$ 1.301.792,00
859199	BANHA DE PORCO: BANHA REFINADA - GORDURA DE SUÍNO (TECIDO ADIPOSO). NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO CONTÉM LACTOSE. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES E REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE	EMBL1QUILO	100,0000	R\$ 27,27	R\$ 2.727,00
842245	BATATA INGLESA: BATATA - INGLESA, APRESENTANDO O GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITE SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM.	kg	7580,0000	R\$ 5,42	R\$ 41.083,60

842247	BEBIDA LÁCTEA: BEBIDA LÁCTEA - CONSTITUÍDA DA MISTURA DE LEITE E SORO DE LEITE, PODENDO CONTER ADIÇÃO DE SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS,	I	3600,0000	R\$ 8,81	R\$ 31.716,00
--------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---	-----------	----------	---------------

Data: 02/04/2025 08:50:33

Página: 3 de 19

Data da emissão: 02/04/2025 08:50:33

ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil

Emitido por: MARISETE MARCHIORO BARBIERI





ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	GORDURA VEGETAL, LEITE FERMENTADO, FERMENTO LÁCTEO SELECIONADO E OUTROS PRODUTOS LÁCTEOS. A BASE LÁCTEA REPRESENTA PELO MENOS 51% MASSA/MASSA M/M DO TOTAL DE INGREDIENTES DO PRODUTO, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO RESISTENTE.				
856457	BEBIDA VEGETAL DE CASTANHAS: BEBIDA VEGETAL - DE CASTANHA DE CAJU, AMÊNDOA E CASTANHA DO PARÁ. 100% NATURAL, VEGANA, SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE, ISENTA DE COLESTEROL E GORDURAS TRANS. PRODUTO COM ALIMENTOS ORGÂNICOS CERTIFICADOS. SEM GOMAS, SEM CONSERVANTES, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, SEM ADOÇANTES, SEM AROMATIZANTES E ESPESANTES.	EMBL1LT	1500,0000	R\$ 20,64	R\$ 30.960,00
859120	BEBIDA VEGETAL DE CASTANHAS: BEBIDA VEGETAL - DE CASTANHA DE CAJU, AMÊNDOA E CASTANHA DO PARÁ. 100% NATURAL, VEGANA, SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE, ISENTA DE COLESTEROL, GORDURAS TRANS. PRODUTO COM ALIMENTOS ORGÂNICOS CERTIFICADOS. SEM GOMAS, SEM CONSERVANTES, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, SEM ADOÇANTES, SEM AROMATIZANTES E ESPESANTES.	FR 200 ML	1600,0000	R\$ 7,44	R\$ 11.904,00
842252	BETERRABA: BETERRABA - ÓTIMA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, ISENTA DE ENFERMIDADE E SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICO DE GRANDE RESISTÊNCIA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM.	kg	7800,0000	R\$ 3,99	R\$ 31.122,00
859216	BISCOITO DE POLVILHO SALGADO: BISCOITO COM SAL - DO TIPO ROSQUINHA/PALITO DE POLVILHO TRADICIONAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA: POLVILHO DOCE, LEITE, OVOS, SAL, OLEINA DE PALMA, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, ACIDULANTES, AROMATIZANTES E/OU CORANTES AFIM DE MANTER O PADRÃO CASEIRO. ISENTO DE GLÚTEN E GORDURAS TRANS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS APROPRIADAS. 90% DO PRODUTO DEVEM ESTAR COM SUAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS INTACTAS (NÃO QUEBRADOS). PACOTE 120G.	un	900,0000	R\$ 8,59	R\$ 7.731,00
856425	BISCOITO DOCE SEM LACTOSE: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - TIPO BOLACHA, SEM LACTOSE, COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. BISCOITO DOCE ISENTO DE LACTOSE, PROTEÍNA DO LEITE E/OU TRAÇOS DE LEITE. SABORES DIVERSOS: COCO, LEITE, MAISENA, MARIA, CHOCOLATE E NATA	un	650,0000	R\$ 8,65	R\$ 5.622,50
856429	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - TIPO ROSQUINHA DE DIVERSOS SABORES, COMPOSIÇÃO BÁSICA, FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. CONTÉM GLÚTEN. ISENTO DE GORDURA TRANS	un	2550,0000	R\$ 8,98	R\$ 22.899,00
859217	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER: BISCOITO COM SAL - TIPO CREAM CRACKER. TRADICIONAL. COMPOSIÇÃO BÁSICA, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, COM GLÚTEN, EXTRATO DE MALTE E FERMENTO BIOLÓGICO. ISENTO DE GORDURA TRANS. PACOTE 600G.	un	2550,0000	R\$ 8,95	R\$ 22.822,50

Este documento foi assinado eletrônica e/ou digitalmente em conformidade com a MP 2.200-2/2001. Acesse <https://prefSORRISO-mt.agilicloud.com.br/portaL/sorriso/#/assinatura> e informe o código 0ad1e0f-190f-4a43-99b4-1049181e98cc, ou leia o QRCode ao lado para validar as assinaturas.

859129	BISCOITO SALGADO SEM GLÚTEN: BISCOITO COM SAL - TIPO ÁGUA E SAL, COM SAL MARINHO. SEM GLÚTEN, SEM TRIGO, SEM ADIÇÃO DE LEITE, SEM LACTOSE, SEM ADIÇÃO DE OVOS E SEM CONSERVANTES. CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. 4 PACOTES INDIVIDUAIS DE 29G CADA. EM UMA PORÇÃO DE 29G CONTEHA 132 KCAL, 21G DE CARBOIDRATO, 1,9G DE PROTEÍNA, 4,4G DE GORDURA TOTAL, 0G DE GORDURA TRANS, 2,4G GORDURA SATURADA, 0G DE FIBRA E 232MG DE SÓDIO. PACOTE 115G.	un	700,0000	R\$ 27,59	R\$ 19.313,00
--------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	----------	-----------	---------------



Data: 02/04/2025 08:50:33

Página: 4 de 19

Data da emissão: 02/04/2025 08:50:33

AGILIBLue Compras e licitações - Ágii Software Brasil

Emitido por: MARISETE MARCHIORO BARBIERI

	<p>ESTADO DO MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT CNPJ 03.239.076/0001-62</p>
----------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

859218	BISCOITO SALGADO SEM LACTOSE: BISCOITO COM SAL - TIPO SALGADO. COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, SAL REFINADO, ÁGUA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS PERMITIDAS, ISENTO DE LACTOSE, PROTEÍNA DO LEITE E E/OU TRAÇOS DE LEITE, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE. PACOTE 330G.	un	600,0000	R\$ 8,76	R\$ 5.256,00
853144	CANELA EM PÓ: CANELA - EM PÓ FINA HOMOGÊNEA, OBTIDA DA CASCA DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS, GRÃOS SÃOS E LIMPOS, PARDO AMARELADO OU MARROM CLARO. ASPECTO, CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIO, LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE.	PC 10 G	850,0000	R\$ 2,69	R\$ 2.286,50
859132	CANJICA DE MILHO BRANCA: CANJICA DE MILHO - NA COR BRANCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADA, POLIDA, LIMPA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 14% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.	PACOTE 50	800,0000	R\$ 4,98	R\$ 3.984,00
859133	CANJIQUEINHA: CANJIQUEINHA DE MILHO - AMARELO FINA, FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS LIMPAS E ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS. NÃO DEVEM ESTAR ÚMIDAS, FERMENTADAS OU RANÇOSAS. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, LIMPO E NÃO VIOLADO.	EMBL500G R	4750,0000	R\$ 3,47	R\$ 16.482,50
848978	CAQUI FUYU: CAQUI - RAMA FORTE, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICO DE GRANDE RESISTÊNCIA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM.	kg	26500,0000	R\$ 17,47	R\$ 462.955,00
859134	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM): CARNE BOVINA - TIPO ACÉM, MOÍDA, RESFRIADA, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA. COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 2 KG DO PRODUTO, PARA FACILITAR O RECEBIMENTO, DESCONGELAMENTO E A CONFERÊNCIA DA MERCADORIA. A TEMPERATURA DAS CARNES SERÁ MONITORADA E ESTAS NÃO DEVERÃO CHEGAR AO LOCAL DE ENTREGA COM TEMPERATURA SUPERIOR A 4°C ONDE POSTERIORMENTE SERÃO IMEDIATAMENTE SUBMETIDAS AO PROCESSO DE CONGELAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO DO ÓRGÃO FISCALIZADOR COMPETENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM.	kg	61400,0000	R\$ 34,07	R\$ 2.091.898,00

Este documento foi assinado eletrônica e/ou digitalmente em conformidade com a MP 2.200-2/2001. Acesse <https://pref.sorriso-mt.agilicloud.com.br/porta/sorriso/#/assinatura> e informe o código 0ad1e0f-190f-4a43-99b4-1049181e98cc, ou leia o QRCode ao lado para validar as assinaturas.



853148	CARNE BOVINA PICADA SEM OSSO (MÚSCULO): CARNE BOVINA - TIPO MÚSCULO, CUBOS, RESFRIADO, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO. NÃO DEVE CONTER PELANCAS, GORDURAS E OSSO. CORTES COM ESPESSURA DE APROXIMADAMENTE 3 CM E COMPRIMENTO DE 6 CM QUE ESPECIFICA "ISCA DE CARNE". PACOTES CONTENDO 2 KG DO PRODUTO, PARA FACILITAR O RECEBIMENTO, DESCONGELAMENTO E A CONFERÊNCIA DA MERCADORIA. A TEMPERATURA DAS CARNES SERÁ MONITORADA E ESTAS NÃO DEVERÃO CHEGAR AO LOCAL DE ENTREGA COM TEMPERATURA SUPERIOR A 4°C ONDE POSTERIORMENTE SERÃO IMEDIATAMENTE SUBMETIDAS AO PROCESSO DE CONGELAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO DO ÓRGÃO FISCALIZADOR COMPETENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM.	kg	12320,0000	R\$ 34,16	R\$ 420.851,20
853149	CARNE SUÍNA SEM PELE E SEM OSSO (PALETA): CARNE SUÍNA - TIPO PALETA, PICADA, RESFRIADA, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO - CORTE SUÍNO: PALETA. NÃO DEVE CONTER	kg	23520,0000	R\$ 27,17	R\$ 639.038,40

Data: 02/04/2025 08:50:33

Página: 5 de 19

Data da emissão: 02/04/2025 08:50:33

AGILIBLue Compras e licitações - Ágili Software Brasil

Emitido por: MARISETE MARCHIORO BARBIERI



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	PELANCAS, GORDURAS, PELE E OSSO. CORTES COM ESPESSURA DE APROXIMADAMENTE 6 CM QUE ESPECIFICA "CUBOS DE CARNE". PACOTES CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, PARA FACILITAR O RECEBIMENTO, DESCONGELAMENTO E A CONFERÊNCIA DA MERCADORIA. A TEMPERATURA DAS CARNES SERÁ MONITORADA E ESTAS NÃO DEVERÃO CHEGAR AO LOCAL DE ENTREGA COM TEMPERATURA SUPERIOR A 4°C ONDE POSTERIORMENTE SERÃO IMEDIATAMENTE SUBMETIDAS AO PROCESSO DE CONGELAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO DO ÓRGÃO FISCALIZADOR COMPETENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM.				
853151	CEBOLA: CEBOLA - BOA QUALIDADE, OPAÇA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, TAMANHO MÉDIO, ISENTA DE SUJIDADE. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM.	kg	19320,0000	R\$ 5,94	R\$ 114.760,80
853153	CENOURA: CENOURA - DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, PESO POR QUILO. A POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E LIMPA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM.	kg	10520,0000	R\$ 5,99	R\$ 63.014,80
853155	CHEIRO VERDE: CHEIRO VERDE - COMPOSTO POR SALSA E CEBOLINHA. MAÇO COMPOSTO DE CEBOLINHA E SALSINHA PESANDO NO MÍNIMO 150G. PARTE VERDE SEM DEFEITOS, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, INTACTAS E FIRMES. ISENTA DE MATERIAL TERROSO. O MAÇO DEVE SER LEVEMENTE AMARRADO.	MACO1UN D	19700,0000	R\$ 8,16	R\$ 160.752,00
854849	CHIMICHURRI - TEMPERO COMPLETO EM FLOCOS: PIMENTA CALABRESA, PIMENTA DOCE, SALSA, ALHO EM FLOCOS, ORÉGANO, COMINHO, PIMENTA DO REINO E SAL. CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO.	un	2800,0000	R\$ 3,15	R\$ 8.820,00
853159	CHUCHU: CHUCHU - DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE ENFERMIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM.	kg	5180,0000	R\$ 4,59	R\$ 23.776,20

853160	COCO RALADO: COCO RALADO - AMÊNDOAS DE COCO PURO, PARCIALMENTE DESIDRATADO, OBTIDO POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, COM UMIDADE MÁXIMA DE 4% P/P E LÍPIDIOS ENTRE 35% A 60%, ISENTO DE IMPUREZAS, SUJIDADES E RANÇO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.	PC 100 G	1300,0000	R\$ 6,24	R\$ 8.112,00
842326	COLORÍFICO: COLORÍFICO - EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE ESPÉCIMES GENUÍNS, GRÃOS SÃOS, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE COLORAÇÃO VERMELHO INTENSO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE.	SACO 500 G	5500,0000	R\$ 4,94	R\$ 27.170,00
853163	COUVE MANTEIGA: COUVE - TIPO MANTEIGA, FRESCA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. PESO MÉDIO DE 200G. O MAÇO DEVER SE LEVEMENTE AMARRADO. ACONDICIONADÁ EM SACOS DE PLÁSTICO DEVIDAMENTE HIGIENIZADOS E PROTEGIDOS DO SOL, CHUVA E UMIDADE QUE COMPORTE ATÉ 10 MAÇOS.	MACO	8380,0000	R\$ 9,57	R\$ 80.196,60



Data: 02/04/2025 08:50:33

Página: 6 de 19

Data da emissão: 02/04/2025 08:50:33

ÁGILIBLue Compras e licitações - Ágili Software Brasil

Emitido por: MARISETE MARCHIORO BARBIERI



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
 CNPJ 03.239.076/0001-62

842332	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO: FRANGO PROCESSADO - EM PEÇA, NÃO TEMPERADO, COXA-SOBRECOXA CONGELADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MANCHAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, TRANSPARENTE E ATÓXICO. CORTES COM ESPESURA DE APROXIMADAMENTE 8 CM, REFRIGERADAS À 4°C POR NO MÁXIMO 48 HORAS. COXA E SOBRECOXA DEVERÁ SER CORTADA TIPO "À PASSARINHO" (4 PARTES). PACOTES CONTENDO 5 KG DO PRODUTO, PARA FACILITAR O RECEBIMENTO, DESCONGELAMENTO E A CONFERÊNCIA DA MERCADORIA. A TEMPERATURA DAS CARNES SERÁ MONITORADA E ESTAS NÃO DEVERÃO CHEGAR AO LOCAL DE ENTREGA COM TEMPERATURA SUPERIOR A 4°C ONDE POSTERIORMENTE SERÃO IMEDIATAMENTE SUBMETIDAS AO PROCESSO DE CONGELAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO DO ÓRGÃO FISCALIZADOR COMPETENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM.	kg	2000,0000	R\$ 11,49	R\$ 22.980,00
859137	COXINHA DA ASA DE FRANGO: FRANGO SEMI-PROCESSADO - COXINHA DA ASA DE FRANGO CONGELADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MANCHAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, TRANSPARENTE E ATÓXICO. REFRIGERADAS À 4°C POR NO MÁXIMO 48 HORAS. COXINHA DA ASA DEVERÁ ESTAR CONGELADA UMA A UMA EM UNIDADES INTACTAS. PACOTES CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, PARA FACILITAR O RECEBIMENTO, DESCONGELAMENTO E A CONFERÊNCIA DA MERCADORIA. A TEMPERATURA DAS CARNES SERÁ MONITORADA E ESTAS NÃO DEVERÃO CHEGAR AO LOCAL DE ENTREGA COM TEMPERATURA SUPERIOR A 4°C ONDE POSTERIORMENTE SERÃO IMEDIATAMENTE SUBMETIDAS AO PROCESSO DE CONGELAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO DO ÓRGÃO FISCALIZADOR COMPETENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM.	kg	7500,0000	R\$ 18,34	R\$ 137.550,00

Este documento foi assinado eletrônica e/ou digitalmente em conformidade com a MP 2.200-2/2001. Acesse <https://prefSORRISO-mt.agilicloud.com.br/porta/sorriso/#/assinatura> e informe o código 0adc1e0f-190f-4a43-99b4-1049181e98cc, ou leia o QRCode ao lado para validar as assinaturas.



859157	CREME DE CASTANHA DE CAJU VEGANO: CREME VEGETAL - REQUEIJÃO VEGANO SEM LEITE, SEM LACTOSE, SEM DERIVADOS DE ORIGEM ANIMAL, SEM COLESTEROL. ELABORADO A BASE DE CASTANHA DE CAJU. TRADICIONAL. 100% VEGETAL, FONTE DE VITAMINAS B6, B9 E B12. NÃO CONTÉM GLÚTEN. PARA ATENDIMENTO EXCLUSIVO DE ALUNOS COM ALERGIA A PROTEÍNA DO LEITE DE VACA. EM UMA PORÇÃO DE 30G CONTENHA 80 KCAL, 2,4G DE CARBOIDRATO, 1,3G DE PROTEÍNA, 7,2G DE GORDURA TOTAL, 0G DE GORDURA TRANS, 4,2G GORDURA SATURADA, 0,4G DE FIBRA E 132MG DE SÓDIO. POTE 180G.	un	800,0000	R\$ 19,85	R\$ 15.880,00
853165	FARINHA DE MANDIOCA: FARINHA DE MANDIOCA - TORRADA, SECA, FINA, TIPO 1, BRANCA. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, COM ASPECTO, ODOR E SABOR PRÓPRIOS.	kg	6440,0000	R\$ 7,85	R\$ 50.554,00
853166	FARINHA DE MILHO: FARINHA DE MILHO - FLOCÃO, PRÉ-COZIDA, OBTIDA DO GRÃO DO MILHO TORRADO E PENEIRADO, NA COR AMARELA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	PC 500 G	6600,0000	R\$ 2,54	R\$ 16.764,00
842346	FEIJÃO PRETO: FEIJÃO - PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO. CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 95% DE GRÃOS INTEIROS E CORRESPONDENTES À VARIEDADE NO TAMANHO E COR.	kg	14620,0000	R\$ 8,79	R\$ 128.509,80
842348	FERMENTO QUÍMICO: FERMENTO QUÍMICO - TIPO EM PÓ, COMPOSTO DE AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO.	FR250GR	1800,0000	R\$ 10,49	R\$ 18.882,00

Data: 02/04/2025 08:50:33

Página: 7 de 19

Data da emissão: 02/04/2025 08:50:33

AGILIBLue Compras e licitações - Áglli Software Brasil

Emitido por: MARISETE MARCHIORO BARBIERI



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
 CNPJ 03.239.076/0001-62

859140	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E/OU CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, À BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES: FÓRMULA INFANTIL EM PÓ À BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES, PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DE 0 A 36 MESES DE PARTIDA E SEGUIMENTO. NUTRICIONALMENTE COMPLETA E ISENTA DE PROTEÍNAS LÁCTEAS, DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. INDICADA PARA CRIANÇAS DE 0 A 3 ANOS PROPORCIONANDO UMA NUTRIÇÃO COMPLETA E SEGURA PARA O CRESCIMENTO SAUDÁVEL. NÃO CONTÉM LEITE E PRODUTOS LÁCTEOS. NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM FENILALANINA. INGREDIENTES: XAROPE DE GLICOSE, ÓLEOS VEGETAIS REFINADOS (ÓLEO DE GIRASSOL, TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA [ÓLEO DE COCO E/OU PALMISTE] E ÓLEO DE CANOLA), FOSFATO DE CÁLCIO DIBÁSICO, L-ARGININA L-ASPARTATO*, L-LEUCINA*, CITRATO TRIPOTÁSSICO, ACETATO DE L-LISINA*, L-GLUTAMINA*, L-PROLINA*, L-VALINA*, GLICINA*, L-ISOLEUCINA*, L-TREONINA*, L-FENILALANINA*, L-TIROSINA*, L-SÉRINA*, L-HISTIDINA*, L-ALANINA*, CLORETO DE SÓDIO, L-CISTINA*, CLORETO DE MAGNÉSIUM, L-TRIPTOFANO*, BITARTARATO DE COLINA, L-METIONINA*, CITRATO DE CÁLCIO, L-ASPARTATO DE MAGNÉSIUM, ÓLEO DE MORTIERELLA ALPINA, ÓLEO DE CRYPTHECODINIUM COHNII, INOSITOL, VITAMINA C, TAURINA, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, L-CARNITINA, SAL DISSÓDICO DE URIDINA 5-MONOFOSFATO, CITIDINA 5-MONOFOSFATO, NIACINA, SAL DISSÓDICO DE INOSINA 5-MONOFOSFATO, ADENOSINA 5-MONOFOSFATO, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA E, SAL DISSÓDICO DE GUANOSINA 5-MONOFOSFATO, SULFATO DE MANGANÊS, VITAMINAS B1 E B6, SULFATO DE COBRE E DEMAIS INGREDIENTES. REFERÊNCIA NEOCATE LCP.	LT 400 G	500,0000	R\$ 127,62	R\$ 63.810,00
--------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------	----------	------------	---------------

Este documento foi assinado eletrônica e/ou digitalmente em conformidade com a MP 2.200-2/2001. Acesse <https://prefSORRISO-mt.agilicloud.com.br/portaI/sorriso/#/assinatura> e informe o código 0ad1e0f-190f-4a43-99b4-1049181e98cc, ou leia o QRCode ao lado para validar as assinaturas.



842359	GOIABA: GOIABA - VERMELHA, FRESCA, DE PRIMEIRA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE FERTILIZANTES SUJIDADES, SEM PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA DE FORMA ADEQUADA PARA O SEU MANUSEIO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM.	kg	4500,0000	R\$ 11,94	R\$ 53.730,00
853169	INHAME: INHAME - DE BOA QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E FIRME, ISENTO DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO UNIFORME. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM.	kg	1400,0000	R\$ 11,94	R\$ 16.716,00
848970	LEITE UHT INTEGRAL: LEITE LONGA VIDA - UHT INTEGRAL, TEOR DE MATÉRIA GORDA, COMPOSTO DE CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS E SATURADAS, GORDURAS TRANS, FIBRA ALIMENTAR, SÓDIO E CÁLCIO, RECIPIENTE HERMÉTICO EM TIPO TETRA PAK COM 1 LITRO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 90 DIAS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	CX 1 L	43400,0000	R\$ 6,59	R\$ 286.006,00
842429	LIMÃO: LIMÃO - ROSA, EM ESTADO DE MADURAÇÃO ADEQUADO, CASCA INTACTA, LIVRE DE SUJEIRAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM.	kg	1270,0000	R\$ 10,37	R\$ 13.169,90
842455	MAMÃO FORMOSA: MAMÃO - FORMOSA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. TAMANHO MÉDIO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM.	kg	30140,0000	R\$ 6,93	R\$ 208.870,20

Data: 02/04/2025 08:50:33

Página: 8 de 19

Data da emissão: 02/04/2025 08:50:33

ÁGILIBLue Compras e licitações - Áglli Software Brasil

Emitido por: MARISETE MARCHIORO BARBIERI



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

842458	MANDIOCA DESCASCADA: MANDIOCA PROCESSADA - TIPO BRANCA, ESTERILIZADO EM ATMOSFERA MODIFICADA, HIGIENIZADA, PICADA, RESFRIADA, COM ASPECTO E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME E INTACTA, LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. MANDIOCA LIMPA, DESCASCADA E PICADA EM PEDACOS PEQUENOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO E RESISTENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM.	kg	10460,0000	R\$ 7,95	R\$ 83.157,00
854851	MANTEIGA - COM SAL, DE PRIMEIRA. PRODUTO OBTIDO PELA FERMENTAÇÃO DE CREME DE LEITE COM ADIÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO. COMPOSTO POR DERIVADOS DE LEITE E LACTOSE. ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	POTE500G R	2150,0000	R\$ 33,97	R\$ 73.035,50
842480	MELÃO: MELÃO - AMARELO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA INTACTA E FIRME. TAMANHO MÉDIO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM.	kg	24500,0000	R\$ 6,14	R\$ 150.430,00
842490	OVOS DE GALINHA: OVO - DE GALINHA, BRANCO, MÉDIO, ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. ISENTO DE TRINCOS E QUEBRADURAS NA CASCA. DE PRODUÇÃO RECENTE E EMBALADA EM CARTELAS DE 12 UNIDADES.	150A175FL S	26500,0000	R\$ 8,95	R\$ 237.175,00



856545	PÃO HOT DOG SETOR 6: PÃO - DO TIPO HOT DOG/CACHORRO QUENTE, PÃO DOCE COM MASSA LEVE DE FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, OVOS, LEITE, FERMENTO QUÍMICO, ASSADO. CARACTERÍSTICAS: CADA UNIDADE DEVERÁ APRESENTAR-SE ALONGADO, SUPERFÍCIE MACIA, LISA, BRILHANTE, COM MIOLO CONSISTENTE E SEDOSO, PESANDO 70G POR UNIDADE. VIDA ÚTIL DE ATÉ 5 DIAS. NÃO PODERÁ APRESENTAR-SE AMASSADO QUE COMPROMETA A CONFORMAÇÃO TRADICIONAL E A UTILIZAÇÃO. DEVERÁ REVELAR CONDIÇÕES DE FABRICAÇÃO NORMAIS E APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (AROMA, COR, SABOR, TEXTURA) PRÓPRIAS. DEVE ESTAR ISENTO DE AGENTES PATOGENICOS, NÃO CONTER MICROORGANISMOS OU SUBSTÂNCIAS DELES DERIVADAS QUE POSSAM REPRESENTAR RISCO PARA A SAÚDE DO CONSUMIDOR. NÃO APRESENTAREM SINAIS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA NORMAL COMPOSIÇÃO. FABRICAÇÃO: DEVERÁ SER REALIZADA NO DIA DA ENTREGA, COM VALIDADE ATÉ O CONSUMO, DE NO MÁXIMO 07 (SETE) DIAS. EMBALAGEM: A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER SACO DE POLIETILENO OU POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 50 UNIDADES DE PÃES, COM INDICAÇÃO DE PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	kg	10850,0000	R\$ 24,28	R\$ 263.438,00
859148	PASTA DE CASTANHA DE CAJU INTEGRAL: PASTA DE CASTANHA DE CAJU – INTEGRAL, ZERO LÁCTEOS, SEM GLÚTEN, VEGANA, ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCARES. INGREDIENTES: CASTANHA DE CAJU TORRADA. PODE CONTER AMENDOIM E AVELÃ. EM UMA PORÇÃO DE 15G CONTENHA 92 KCAL, 3,3G DE CARBOIDRATO, 3,7G DE PROTEÍNA, 7,1G DE GORDURA TOTAL, 0G DE GORDURA TRANS, 1,3G GORDURA SATURADA, 0,5G DE FIBRA E 1,9MG DE SÓDIO. POTE 200G.	un	400,0000	R\$ 23,19	R\$ 9.276,00
842524	PEPINO: PEPINO - COMUM, PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM.	kg	9200,0000	R\$ 4,89	R\$ 44.988,00
853175	PIMENTA DE CHEIRO: PIMENTA - DE CHEIRO, PRIMEIRA LINHA, IN NATURA, DE FORMATO ALONGADO OU TRIANGULAR, FRUTOS LISOS, DE COLORAÇÃO UNIFORME VERDE CLARA. COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA	kg	700,0000	R\$ 44,07	R\$ 30.849,00

Data: 02/04/2025 08:50:33

Página: 9 de 19

Data da emissão: 02/04/2025 08:50:33

ÁGILIBLue Compras e licitações - Ágii Software Brasil

Emitido por: MARISETE MARCHIORO BARBIERI



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
 CNPJ 03.239.076/0001-62

	EMBALAGEM.				
842525	PIMENTÃO VERDE: PIMENTÃO - VERDE, EXTRA, DE ÓTIMA QUALIDADE, GRANDE, SEM LESÕES DE ORIGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM.	kg	1140,0000	R\$ 7,99	R\$ 9.108,60
859176	POLVILHO DOCE: POLVILHO - DOCE, BRANCO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	kg	5300,0000	R\$ 7,45	R\$ 39.485,00
853197	QUEIJO MUÇARELA: QUEIJO - TIPO MUÇARELA, FATIADA, EMBALADO EM PLÁSTICO INVOLÁVEL. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE FATIADO, ESSE PROCESSO DEVERÁ SER FEITO NO DIA DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM.	kg	1900,0000	R\$ 64,27	R\$ 122.113,00
842538	SAL REFINADO: SAL - REFINADO, IODADO, COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO.	kg	7500,0000	R\$ 2,29	R\$ 17.175,00
859183	UVA PASSA PRETA: UVA PASSA - OBTIDA POR PERDA PARCIAL DE ÁGUA DA FRUTA MADURA (PRETA), DE CONSISTÊNCIA PRÓPRIA E UMIDADE MÁXIMA DE 25% P.P., AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ATÓXICO. PACOTE 500G.	kg	900,0000	R\$ 21,39	R\$ 19.251,00



Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
853214	AÇAFRÃO EM PÓ: AÇAFRÃO, CÚRCUMA EM PÓ - HOMOGÊNEO, NA CÔR PARDO-AVERMELHADA, COM ODOR CARACTERÍSTICO E SABOR ACRE. LEVEMENTE PICANTE.	PACOTE 30	1600,0000	R\$ 3,28	R\$ 5.248,00
854847	ACELGA - FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ÓTIMA QUALIDADE, FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO. TAMANHO MÉDIO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM.	kg	15820,0000	R\$ 6,87	R\$ 108.683,40
853140	ACHOCOLATADO EM PÓ: ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ - OBTIDO PELA MISTURA DE CACAU EM PÓ, LEITE EM PÓ, VITAMINADO, COM EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR, SAL, CACAU, FINO E HOMOGÊNEO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ADMITINDO TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 3% EM PESO. ISENTO DE GORDURA TRANS.	LATA 370	710,0000	R\$ 9,89	R\$ 7.021,90
842155	AÇÚCAR CRISTAL: AÇÚCAR - OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99,2%, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES E PARASITAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.	PCT2QUIL O	800,0000	R\$ 7,28	R\$ 5.824,00
842159	ALFACE: ALFACE- TIPO LISA, FRESCA, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, PARASITAS E LARVAS, UMIDADE EXTERNA ANORMAL E SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM SACOS DE PLÁSTICO DEVIDAMENTE HIGIENIZADOS E PROTEGIDOS DO SOL, CHUVA E UMIDADE.	MACO1UN D	28240,0000	R\$ 8,68	R\$ 245.123,20
842188	ARROZ AGULHINHA: ARROZ - AGULHINHA, TIPO 1, LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR-SE QUEBRADIÇO A OLHO NU.	PC 5 KG	22840,0000	R\$ 25,68	R\$ 586.531,20

Data: 02/04/2025 08:50:33

Página: 10 de 19

Data da emissão: 02/04/2025 08:50:33

ÁGILIBLue Compras e licitações - Ágili Software Brasil

Emitido por: MARISETE MARCHIORO BARBIERI

	ESTADO DO MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT CNPJ 03.239.076/0001-62
------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

859119	AVEIA EM FLOCOS FINOS: AVEIA - INTEGRAL 100% NATURAL, EM FLOCOS FINOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 15% POR PESO. CONTÉM GLÚTEN, FONTE DE FIBRAS E MAGNÉSIO. EM UMA PORÇÃO DE 30G CONTENHA 105 KCAL, 17G DE CARBOIDRATO, 4,2G DE PROTEÍNA, 2,2G DE GORDURA TOTAL, 0G DE GORDURA TRANS E 0,3G DE SATURADA, 2,8G DE FIBRA E 0G DE SÓDIO.	PC 400 G	1600,0000	R\$ 16,08	R\$ 25.728,00
849055	BRÓCOLIS: BRÓCOLIS - COMUM, FRESCO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTO, ISENTO DE ENFERMIDADE, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICO DE GRANDE RESISTÊNCIA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM.	B300G	3500,0000	R\$ 6,99	R\$ 24.465,00

Este documento foi assinado eletrônica e/ou digitalmente em conformidade com a MP 2.200-2/2001. Acesse <https://pref.sorriso-mt.agilicloud.com.br/porta/sorriso#/assinatura> e informe o código 0ad1e0f-190f-4a43-99b4-1049181e98cc, ou leia o QRCode ao lado para validar as assinaturas.



853147	CARNE BOVINA PICADA SEM OSSO (ACÉM): CARNE BOVINA - TIPO ACÉM DE SEGUNDA SEM OSSO (DIANTEIRA), EM PEÇA DIVIDIDA DE ACORDO COM O PESO, CONGELADA, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS. NÃO DEVE CONTER PELANCAS, GORDURAS E OSSO. CORTES COM ESPESURA DE APROXIMADAMENTE 3 CM E COMPRIMENTO DE 6 CM QUE ESPECIFICA "ISCA DE CARNE". PACOTES CONTENDO 2 KG DO PRODUTO, PARA FACILITAR O RECEBIMENTO, DESCONGELAMENTO E A CONFERÊNCIA DA MERCADORIA. A TEMPERATURA DAS CARNES SERÁ MONITORADA E ESTAS NÃO DEVERÃO CHEGAR AO LOCAL DE ENTREGA COM TEMPERATURA SUPERIOR A 4°C ONDE POSTERIORMENTE SERÃO IMEDIATAMENTE SUBMETIDAS AO PROCESSO DE CONGELAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO DO ÓRGÃO FISCALIZADOR COMPETENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM.	kg	40620,0000	R\$ 35,46	R\$ 1.440.385,20
859136	COOKIES SEM GLÚTEN E VEGANO (SABOR FRUTAS SILVESTRES): BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, ZERO LACTOSE, VEGANO. FONTE DE MINERAIS COMO FÓSFORO, MAGNÉSIO E SELÊNIO, ALÉM DE VITAMINAS B6 E E. ELABORADOS COM SOJA, ARROZ E MILHO. SABOR: FRUTAS SILVESTRES (MORANGO E AMORA). EM UMA PORÇÃO DE 30G CONTENHA 110 KCAL, 16G DE CARBOÍDRATO, 2,1G DE PROTEÍNA, 4,2G DE GORDURA TOTAL, 0G DE GORDURA TRANS, 0,9G GORDURA SATURADA, 0,9G DE FIBRA E 45MG DE SÓDIO. PACOTE 120G.	un	500,0000	R\$ 18,07	R\$ 9.035,00
859138	FARINHA DE TRIGO: FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL, OBTIDA DA MOAGEM DO TRIGO, DE COR BRANCA, ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO, FERRO, ISENTA DE SUJIDADE E SEM FERMENTO.	kg	5500,0000	R\$ 5,19	R\$ 28.545,00
842343	FEIJÃO CARIOCA: FEIJÃO - CARIOCA, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, COM A UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS ESPÉCIES. CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 95% DE GRÃOS INTEIROS E CORRESPONDENTES À VARIEDADE NO TAMANHO E COR.	kg	14620,0000	R\$ 4,90	R\$ 71.638,00
856424	FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO: FRANGO PROCESSADO - FRANGO PROCESSADO, FILÉ DE PEITO DE FRANGO, CARNE DE FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPA, SEM OSSOS, COM FORMA E TAMANHO UNIFORMES, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, MANCHAS E LARVAS, DEVENDO SER CONSIDERADO O PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DRENADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO, CONGELADAS A 12 GRAUS CELSIUS. PACOTES CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, PARA FACILITAR O	kg	81360,0000	R\$ 21,75	R\$ 1.769.580,00

Data: 02/04/2025 08:50:33

Página: 11 de 19

Data da emissão: 02/04/2025 08:50:33

ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil

Emitido por: MARISETE MARCHIORO BARBIERI



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	RECEBIMENTO, DESCONGELAMENTO E A CONFERÊNCIA DA MERCADORIA. A TEMPERATURA DAS CARNES SERÁ MONITORADA E ESTAS NÃO DEVERÃO CHEGAR AO LOCAL DE ENTREGA COM TEMPERATURA SUPERIOR A 4°C ONDE POSTERIORMENTE SERÃO IMEDIATAMENTE SUBMETIDAS AO PROCESSO DE CONGELAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO DO ÓRGÃO FISCALIZADOR COMPETENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM.				
842353	FUBÁ: FUBÁ DE MILHO - SIMPLES, DO GRÃO DE MILHO MOÍDO, DE COR AMARELA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. TIPO FINO, 100% MILHO.	kg	2140,0000	R\$ 3,59	R\$ 7.682,60

Este documento foi assinado eletrônica e/ou digitalmente em conformidade com a MP 2.200-2/2001. Acesse <https://prefSORRISO-mt.agilicloud.com.br/porta/sorriso/#/assinatura> e informe o código 0ad1e0f-190f-4a43-99b4-1049181e98cc, ou leia o QRCode ao lado para validar as assinaturas.



842418	LEITE UHT SEMIDESNATADO ZERO LACTOSE: LEITE LONGA VIDA - PROCESSADO POR UHT (ULTRA HIGH TEMPERATURE), ZERO LACTOSE, SEMIDESNATADO, APRESENTAÇÃO NA FORMA LÍQUIDA, EMBALAGEM CONTENDO 1.000 ML. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. QUALIDADE E QUANTIDADE. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	CX 1 L	2680,0000	R\$ 7,00	R\$ 18.760,00
842430	MAÇÃ: MAÇÃ - FUJI, NACIONAL, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO TAMANHO, COR E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA ÍNTEGRA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM.	kg	83200,0000	R\$ 15,88	R\$ 1.321.216,00
842433	MACARRÃO DE ARROZ: MASSA ALIMENTÍCIA - MACARRÃO DE ARROZ, TIPO PARAFUSO, SEM OVOS, SEM MILHO, SEM GLÚTEN, COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. MACARRÃO DE ARROZ TIPO PARAFUSO OU PENNE.	PC 500 G	820,0000	R\$ 4,49	R\$ 3.681,80
842435	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ALETRIA: MASSA ALIMENTÍCIA - MACARRÃO TIPO ALETRIA, SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, MASSA COM OVOS E CORANTES NATURAIS. CONTÉM GLÚTEN. EM UMA PORÇÃO DE 80G CONTENHA 283 KCAL, 60G DE CARBOIDRATO, 8,8G DE PROTEÍNA, 0,9G DE GORDURA TOTAL, 0G DE GORDURA TRANS E SATURADA, 2G DE FIBRA E 0G DE SÓDIO.	PC 500 G	290,0000	R\$ 5,79	R\$ 1.679,10
842442	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE: MASSA ALIMENTÍCIA - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS: URUCUM E CÚRCUMA. CONTÉM GLÚTEN. EM UMA PORÇÃO DE 80G CONTENHA 283 KCAL, 60G DE CARBOIDRATO, 8,8G DE PROTEÍNA, 0,9G DE GORDURA TOTAL, 0G DE GORDURA TRANS E SATURADA, 2G DE FIBRA E 0G DE SÓDIO.	PC 500 G	19200,0000	R\$ 3,40	R\$ 65.280,00
842444	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO PADRE NOSSO: MASSA ALIMENTÍCIA - MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO, SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, MASSA COM OVOS E CORANTES NATURAIS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. CONTÉM GLÚTEN. EM UMA PORÇÃO DE 80G CONTENHA 283 KCAL, 60G DE CARBOIDRATO, 8,8G DE PROTEÍNA, 0,9G DE GORDURA TOTAL, 0G DE GORDURA TRANS E SATURADA, 2G DE FIBRA E 0G DE SÓDIO.	PC 500 G	800,0000	R\$ 3,40	R\$ 2.720,00
842450	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO PARAFUSO: MASSA ALIMENTÍCIA - MACARRÃO TIPO PARAFUSO, CONTÉM SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS: URUCUM E CÚRCUMA. CONTÉM GLÚTEN. EM UMA PORÇÃO DE 80G CONTENHA	PC 500 G	11920,0000	R\$ 3,40	R\$ 40.528,00

Data: 02/04/2025 08:50:33

Página: 12 de 19

Data da emissão: 02/04/2025 08:50:33

ÁGILIBLue Compras e licitações - Ágili Software Brasil

Emitido por: MARISETE MARCHIORO BARBIERI

	ESTADO DO MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT CNPJ 03.239.076/0001-62
------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

	283 KCAL, 60G DE CARBOIDRATO, 8,8G DE PROTEÍNA, 0,9G DE GORDURA TOTAL, 0G DE GORDURA TRANS E SATURADA, 2G DE FIBRA E 0G DE SÓDIO.				
859142	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO PENNE: MASSA ALIMENTÍCIA - MACARRÃO TIPO PENNE, SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, MASSA COM OVOS E CORANTES NATURAIS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. CONTÉM GLÚTEN. EM UMA PORÇÃO DE 80G CONTENHA 283 KCAL, 60G DE CARBOIDRATO, 8,8G DE PROTEÍNA, 0,9G DE GORDURA TOTAL, 0G DE GORDURA TRANS E SATURADA, 2G DE FIBRA E 0G DE SÓDIO.	PC 500 G	9720,0000	R\$ 3,48	R\$ 33.825,60

Este documento foi assinado eletrônica e/ou digitalmente em conformidade com a MP 2.200-2/2001. Acesse <https://prefSORRISO-mt.agilicloud.com.br/porta/sorriso#/assinatura> e informe o código 0adc1e0f-190f-4a43-99b4-1049181e98cc, ou leia o QRCode ao lado para validar as assinaturas.

<https://prefSORRISO-mt.agilicloud.com.br/porta/sorriso#/assinatura>



856434	MANGA: MANGA - ROSA, DE PRIMEIRA, FRESCA, COM POLPA COMPACTA E FIRME, ISENTO DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM.	kg	10000,0000	R\$ 11,64	R\$ 116.400,00
853196	MANJERICÃO: MANJERICÃO - UNIFORME, DESIDRATADO, BEM DESENVOLVIDO, SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO.	PCT 7 G	2350,0000	R\$ 4,28	R\$ 10.058,00
842478	MELANCIA: MELANCIA - REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADA À GRANEL. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM OU NELE MESMO.	kg	129400,0000 0	R\$ 3,98	R\$ 515.012,00
842482	MEXERICA: TANGERINA - PONKAN, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA. MEXERICA DO RIO. TAMANHO MÉDIO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM.	kg	66500,0000	R\$ 14,88	R\$ 989.520,00
859220	MILHO VERDE EM CONSERVA: MILHO VERDE EM CONSERVA - SIMPLES, GRÃOS INTEIROS, IMERSO EM LÍQUIDO. TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. SACHÊ 170G.	un	3750,0000	R\$ 3,20	R\$ 12.000,00
859177	ÓLEO DE GIRASSOL: ÓLEO COMESTÍVEL - GIRASSOL, OBTIDO DA MISTURA DE ÓLEOS DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA EM LITROS. EMBALAGENS PLÁSTICAS/PET.	FR900MLT	350,0000	R\$ 12,70	R\$ 4.445,00
842488	ÓLEO DE SOJA: ÓLEO COMESTÍVEL - SOJA, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, TIPO 1 DEGOMADO, EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA EM LITROS. ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1, QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO E FRIGORIFICAÇÃO. EMBALAGENS PLÁSTICAS/PET.	FR900MLT	18200,0000	R\$ 7,50	R\$ 136.500,00
859145	ORÉGANO: ORÉGANO - EM FOLHAS SECAS, OBTIDO DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS, GRÃOS SÃOS E LIMPOS, DE COLORAÇÃO VERDE PARDACENTA, COM CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO.	PC 10 G	3190,0000	R\$ 10,98	R\$ 35.026,20
856542	PÃO CASEIRO: PÃO - TIPO PÃO DE SAL CASEIRO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA MASSA: OVOS, AÇÚCAR, SAL, FERMENTO, ÁGUA, ÓLEO E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. CARACTERÍSTICAS: CADA UNIDADE DEVERÁ APRESENTAR-SE RETANGULAR, SUPERFÍCIE MACIA, LISA, BRILHANTE, COM MIOLO CONSISTENTE, PESANDO 400G POR UNIDADE, VIDA ÚTIL DE 2 DIAS. NÃO PODERÁ APRESENTAR-SE AMASSADO QUE COMPROMETA A CONFORMAÇÃO TRADICIONAL E A	kg	11930,0000	R\$ 16,56	R\$ 197.560,80

Data: 02/04/2025 08:50:33

Página: 13 de 19

Data da emissão: 02/04/2025 08:50:33

AGILIBLue Compras e licitações - Ágii Software Brasil

Emitido por: MARISETE MARCHIORO BARBIERI



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

Este documento foi assinado eletrônica e/ou digitalmente em conformidade com a MP 2.200-2/2001. Acesse <https://prefSORRISO-mt.agilicloud.com.br/porta/sorriso/#/assinatura> e informe o código 0ad1e0f-190f-4a43-99b4-1049181e98cc, ou leia o QRCode ao lado para validar as assinaturas.



	UTILIZAÇÃO. DEVERÁ REVELAR CONDIÇÕES DE FABRICAÇÃO NORMAIS E APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (AROMA, COR, SABOR, TEXTURA) PRÓPRIAS. DEVE ESTAR ISENTO DE AGENTES PATOGÊNICOS, NÃO CONTER MICROORGANISMOS OU SUBSTÂNCIAS DELES DERIVADAS QUE POSSAM REPRESENTAR RISCO PARA A SAÚDE DO CONSUMIDOR. NÃO APRESENTAREM SINAIS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA NORMAL COMPOSIÇÃO. FABRICAÇÃO: DEVERÁ SER REALIZADA NO DIA DA ENTREGA, COM VALIDADE ATÉ O CONSUMO, DE NO MÁXIMO 07 (SETE) DIAS. EMBALAGEM: A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER SACO DE POLIETILENO OU POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 10 UNIDADES DE PÃES, COM INDICAÇÃO DE PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
856543	PÃO DE HAMBÚRGUER: PÃO - DO TIPO HAMBÚRGUER, COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA MASSA: FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, GORDURA VEGETAL, LEITE, AÇÚCAR E SAL. CARACTERÍSTICAS: CADA UNIDADE DEVERÁ APRESENTAR-SE ARREDONDADO, SUPERFÍCIE MACIA, LISA, BRILHANTE, NÃO QUEBRADIÇA, COM MIOLO CONSISTENTE E SEDOSO, PESANDO 70G POR UNIDADE. VIDA ÚTIL DE ATÉ 5 DIAS. NÃO PODERÁ APRESENTAR-SE AMASSADO QUE COMPROMETA A CONFORMAÇÃO TRADICIONAL E A UTILIZAÇÃO. DEVERÁ REVELAR CONDIÇÕES DE FABRICAÇÃO NORMAIS E APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (AROMA, COR, SABOR, TEXTURA) PRÓPRIAS. DEVE ESTAR ISENTO DE AGENTES PATOGÊNICOS, NÃO CONTER MICROORGANISMOS OU SUBSTÂNCIAS DELES DERIVADAS QUE POSSAM REPRESENTAR RISCO PARA A SAÚDE DO CONSUMIDOR. NÃO APRESENTAREM SINAIS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA NORMAL COMPOSIÇÃO. FABRICAÇÃO: DEVERÁ SER REALIZADA NO DIA DA ENTREGA, COM VALIDADE ATÉ O CONSUMO, DE NO MÁXIMO 07 (SETE) DIAS. EMBALAGEM: A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER SACO DE POLIETILENO OU POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 15 UNIDADES DE PÃES, COM INDICAÇÃO DE PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	kg	910,0000	R\$ 22,86	R\$ 20.802,60
842516	PÃO FRANCÊS SETOR 1: PÃO - TIPO FRANCÊS, COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA MASSA: FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR E SAL. CARACTERÍSTICAS: CADA UNIDADE DEVERÁ APRESENTAR CORTE HORIZONTAL NA SUPERFÍCIE DA CASCA, CASCA PARTIDA E CROCANTE, MIOLO BRANCO E MACIO, TAMANHO E FORMATO UNIFORME, PESANDO 50G POR UNIDADE, VIDA ÚTIL DE 6 HORAS. NÃO PODERÁ APRESENTAR-SE AMASSADO QUE COMPROMETA A CONFORMAÇÃO TRADICIONAL E A UTILIZAÇÃO. DEVERÁ REVELAR CONDIÇÕES DE FABRICAÇÃO NORMAIS E APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (AROMA, COR, SABOR, TEXTURA) PRÓPRIAS. DEVE ESTAR ISENTO DE AGENTES PATOGÊNICOS, NÃO CONTER MICROORGANISMOS OU SUBSTÂNCIAS DELES DERIVADAS QUE POSSAM REPRESENTAR RISCO PARA A SAÚDE DO CONSUMIDOR. NÃO APRESENTAREM SINAIS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA NORMAL COMPOSIÇÃO. FABRICAÇÃO: DEVERÁ SER REALIZADA NO DIA DA ENTREGA CONFORME HORÁRIOS DEFINIDOS. EMBALAGEM: A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER SACO DE POLIETILENO OU POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 50 UNIDADES DE PÃES, COM INDICAÇÃO DE PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	kg	4100,0000	R\$ 18,18	R\$ 74.538,00
842517	PÃO FRANCÊS SETOR 2: PÃO - TIPO FRANCÊS, COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA MASSA: FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR E SAL. CARACTERÍSTICAS: CADA UNIDADE DEVERÁ APRESENTAR CORTE HORIZONTAL NA SUPERFÍCIE DA	kg	1950,0000	R\$ 18,18	R\$ 35.451,00

Este documento foi assinado eletrônica e/ou digitalmente em conformidade com a MP 2.200-2/2001. Acesse <https://pref.sorriso-mt.agilcloud.com.br/porta/sorriso#/assinatura> e informe o código 0adc1e0f-190f-4a43-99b4-1049181e98cc, ou leia o QRCode ao lado para validar as assinaturas.





	CASCA, CASCA PARTIDA E CROCANTE, MIOLO BRANCO E MACIO, TAMANHO E FORMATO UNIFORME, PESANDO 50G POR UNIDADE, VIDA ÚTIL DE 6 HORAS. NÃO PODERÁ APRESENTAR-SE AMASSADO QUE COMPROMETA A CONFORMAÇÃO TRADICIONAL E A UTILIZAÇÃO. DEVERÁ REVELAR CONDIÇÕES DE FABRICAÇÃO NORMAIS E APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (AROMA, COR, SABOR, TEXTURA) PRÓPRIAS. DEVE ESTAR ISENTO DE AGENTES PATOGÊNICOS, NÃO CONTER MICROORGANISMOS OU SUBSTÂNCIAS DELES DERIVADAS QUE POSSAM REPRESENTAR RISCO PARA A SAÚDE DO CONSUMIDOR. NÃO APRESENTAREM SINAIS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA NORMAL COMPOSIÇÃO. FABRICAÇÃO: DEVERÁ SER REALIZADA NO DIA DA ENTREGA CONFORME HORÁRIOS DEFINIDOS. EMBALAGEM: A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER SACO DE POLIETILENO OU POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 50 UNIDADES DE PÃES, COM INDICAÇÃO DE PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
842518	PÃO FRANCÊS SETOR 3: PÃO - TIPO FRANCÊS, COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA MASSA: FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR E SAL. CARACTERÍSTICAS: CADA UNIDADE DEVERÁ APRESENTAR CORTE HORIZONTAL NA SUPERFÍCIE DA CASCA, CASCA PARTIDA E CROCANTE, MIOLO BRANCO E MACIO, TAMANHO E FORMATO UNIFORME, PESANDO 50G POR UNIDADE, VIDA ÚTIL DE 6 HORAS. NÃO PODERÁ APRESENTAR-SE AMASSADO QUE COMPROMETA A CONFORMAÇÃO TRADICIONAL E A UTILIZAÇÃO. DEVERÁ REVELAR CONDIÇÕES DE FABRICAÇÃO NORMAIS E APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (AROMA, COR, SABOR, TEXTURA) PRÓPRIAS. DEVE ESTAR ISENTO DE AGENTES PATOGÊNICOS, NÃO CONTER MICROORGANISMOS OU SUBSTÂNCIAS DELES DERIVADAS QUE POSSAM REPRESENTAR RISCO PARA A SAÚDE DO CONSUMIDOR. NÃO APRESENTAREM SINAIS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA NORMAL COMPOSIÇÃO. FABRICAÇÃO: DEVERÁ SER REALIZADA NO DIA DA ENTREGA CONFORME HORÁRIOS DEFINIDOS. EMBALAGEM: A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER SACO DE POLIETILENO OU POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 50 UNIDADES DE PÃES, COM INDICAÇÃO DE PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	kg	1450,0000	R\$ 18,14	R\$ 26.303,00
842519	PÃO FRANCÊS SETOR 4: PÃO - TIPO FRANCÊS, COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA MASSA: FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR E SAL. CARACTERÍSTICAS: CADA UNIDADE DEVERÁ APRESENTAR CORTE HORIZONTAL NA SUPERFÍCIE DA CASCA, CASCA PARTIDA E CROCANTE, MIOLO BRANCO E MACIO, TAMANHO E FORMATO UNIFORME, PESANDO 50G POR UNIDADE, VIDA ÚTIL DE 6 HORAS. NÃO PODERÁ APRESENTAR-SE AMASSADO QUE COMPROMETA A CONFORMAÇÃO TRADICIONAL E A UTILIZAÇÃO. DEVERÁ REVELAR CONDIÇÕES DE FABRICAÇÃO NORMAIS E APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (AROMA, COR, SABOR, TEXTURA) PRÓPRIAS. DEVE ESTAR ISENTO DE AGENTES PATOGÊNICOS, NÃO CONTER MICROORGANISMOS OU SUBSTÂNCIAS DELES DERIVADAS QUE POSSAM REPRESENTAR RISCO PARA A SAÚDE DO CONSUMIDOR. NÃO APRESENTAREM SINAIS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA NORMAL COMPOSIÇÃO. FABRICAÇÃO: DEVERÁ SER REALIZADA NO DIA DA ENTREGA CONFORME HORÁRIOS DEFINIDOS. EMBALAGEM: A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER SACO DE POLIETILENO OU POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 50 UNIDADES DE PÃES, COM INDICAÇÃO DE PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	kg	1150,0000	R\$ 20,28	R\$ 23.322,00
856544	PÃO HOT DOG SETOR 5: PÃO - DO TIPO HOT	kg	79,0000	R\$ 24,56	R\$ 1.940,24

Este documento foi assinado eletrônica e/ou digitalmente em conformidade com a MP 2.200-2/2001. Acesse <https://pref.sorriso-mt.agilcloud.com.br/porta/sorriso/#/assinatura> e informe o código 0adc1e0f-190f-4a43-99b4-1049181e98cc, ou leia o QRCode ao lado para validar as assinaturas.



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62



	DOG/CACHORRO QUENTE, PÃO DOCE COM MASSA LEVE DE FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, OVOS, LEITE, FERMENTO QUÍMICO, ASSADO. CARACTERÍSTICAS: CADA UNIDADE DEVERÁ APRESENTAR-SE ALONGADO, SUPERFÍCIE MACIA, LISA, BRILHANTE, COM MIOLO CONSISTENTE E SEDOSO, PESANDO 70G POR UNIDADE. VIDA ÚTIL DE ATÉ 5 DIAS. NÃO PODERÁ APRESENTAR-SE AMASSADO QUE COMPROMETA A CONFORMAÇÃO TRADICIONAL E A UTILIZAÇÃO. DEVERÁ REVELAR CONDIÇÕES DE FABRICAÇÃO NORMAIS E APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (AROMA, COR, SABOR, TEXTURA) PRÓPRIAS. DEVE ESTAR ISENTO DE AGENTES PATOGENICOS, NÃO CONTER MICROORGANISMOS OU SUBSTÂNCIAS DELES DERIVADAS QUE POSSAM REPRESENTAR RISCO PARA A SAÚDE DO CONSUMIDOR. NÃO APRESENTAREM SINAIS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA NORMAL COMPOSIÇÃO. FABRICAÇÃO: DEVERÁ SER REALIZADA NO DIA DA ENTREGA, COM VALIDADE ATÉ O CONSUMO, DE NO MÁXIMO 07 (SETE) DIAS. EMBALAGEM: A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER SACO DE POLIETILENO OU POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 50 UNIDADES DE PÃES, COM INDICAÇÃO DE PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
842537	REPOLHO BRANCO: REPOLHO - BRANCO, FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ÓTIMA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO. TAMANHO MÉDIO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM.	kg	19060,0000	R\$ 3,95	R\$ 75.287,00
842542	TOMATE: TOMATE - MADURO, BOA QUALIDADE, COM POLPA FIRME E INTACTA. TOMATE TIPO SALADA. ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME. PONTO DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO "IN NATURA". O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM.	kg	26300,0000	R\$ 6,79	R\$ 178.577,00
842544	VINAGRE: VINAGRE - DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS, MATERIAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGENS PLÁSTICAS.	FR750MLT	5560,0000	R\$ 7,98	R\$ 44.368,80

MARTINS & MARTINS NETO LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 628.598,40

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
842150	ABÓBORA CABOTIÃ: ABÓBORA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR ALARANJADA, CHEIRO, ASPECTO E SABOR PRÓPRIOS, SEM DEFORMAÇÕES, ISENTA DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM.	kg	9260,0000	R\$ 2,99	R\$ 27.687,40
842223	BANANA DA TERRA: BANANA - DA TERRA, EM PENCAS, DE PRIMEIRA, "IN NATURA", APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM.	kg	4500,0000	R\$ 6,99	R\$ 31.455,00
842240	BATATA DOCE: BATATA DOCE - ROXA, DE PRIMEIRA, SEM RAMA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FRESCA,	kg	9940,0000	R\$ 2,99	R\$ 29.720,60



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
 CNPJ 03.239.076/0001-62



	COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES, SEM RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR O PESO NA EMBALAGEM.				
859125	CACAU EM PÓ: CACAU EM PÓ SOLÚVEL, OBTIDO DO PROCESSAMENTO DE GRÃOS DE CACAU SECOS E TORRADOS. COM SABOR MAIS INTENSO E AMARGO, POIS É COMPOSTO POR SÓLIDOS DE CACAU. ALCALINO, OU SEJA, TEM UMA TONALIDADE MAIS ESCURA COM TONS MAIS AVERMELHADOS, SABOR MAIS SUAVE E SE MISTURA FACILMENTE A OUTROS INGREDIENTES, VISTO QUE ABSORVE LÍQUIDOS MAIS RAPIDAMENTE. 100% CACAU, RICO EM FIBRAS, ZERO AÇÚCARES, ISENTO DE SÓDIO, DE GLÚTEN E DE LACTOSÉ.	un	1000,0000	R\$ 31,70	R\$ 31.700,00
853234	CEREAL INFANTIL: CEREAL MATINAL - INFANTIL COM PROBIÓTICO, CONTENDO FARINHA PRÉ COZIDA DE VÁRIOS CEREAIS, A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA E FARINHA DE ARROZ. CONTENDO CARBONATO DE CÁLCIO, VITAMINAS (C, NIACINA, E, ACIDO PANTOTÊNICO, A, B1, B6, ÁCIDO FÓLICO E D), FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, CONTÉM GLÚTEN. ESPECÍFICO PARA COMPLEMENTAÇÃO ALIMENTAR.	EMBALAG EM	80,0000	R\$ 10,99	R\$ 879,20
859139	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA: LEITE EM PÓ - FÓRMULA INFANTIL, DESENVOLVIDA PARA AS CRIANÇAS DE 1 A 3 ANOS. FASES 1+. INGREDIENTES: LEITE PARCIALMENTE DESNATADO, PERMEADO DE SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, MALTODEXTRINA, ÓLEO DE MILHO, FRUTO-OLIGOSSACARÍDEO, ÓLEO DE CANOLA COM BAIXO TEOR ERÚCICO, OLEÍNA DE PALMA, LACTOSE, SORO DE LEITE, CONCENTRADO PROTEICO DE SORO DE LEITE, INULINA, CÁLCIO (CARBONATO DE CÁLCIO), VITAMINA C (L-ASCORBATO DE SÓDIO), FERRO (SULFATO FERROSO) POTÁSSIO (CLORETO DE POTÁSSIO), ZINCO (SULFATO DE ZINCO), VITAMINA E (ACETATO DE DL-?-TOCOFERILA), VITAMINA B5 (D-PANTOTENATO DE CÁLCIO), NIACINA (NICOTINAMIDA), COBRE (SULFATO DE COBRE), VITAMINA B1 (TIAMINA MONONITRATO), VITAMINA A (ACETATO DE RETINILA), VITAMINA B6 (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA), VITAMINA B2 (RIBOFLAVINA), ÁCIDO FÓLICO (ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO), IODO (IODETO DE POTÁSSIO), VITAMINA K (FITOMENADIONA), SELÊNIO (SELENATO DE SÓDIO), VITAMINA D (COLECALCIFEROL), BIOTINA (D-BIOTINA), VITAMINA B12 (CIANOCOBALAMINA), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E REGULADOR DE ACIDEZ HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO. FONTE DE PROTEÍNAS. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	LT 800 G	1000,0000	R\$ 70,00	R\$ 70.000,00
859223	LARANJA: LARANJA - PERA, COR AMARELA ESVERDEADA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SABOR E CHEIRO CÍTRICOS, TAMANHO GRANDE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA. BOA QUALIDADE, ACONDICIONADA DE FORMA APROPRIADA. SACO 2KG.	un	45280,0000	R\$ 8,50	R\$ 384.880,00
859141	LEITE EM PÓ INTEGRAL ZERO LACTOSE: LEITE EM PÓ INTEGRAL - INSTANTÂNEO, ZERO LACTOSE. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, ENZIMA LACTASE, FOSFATO TRICÁLCIO, VITAMINAS A, C, D E E, FERRO, ZINCO E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. SEM GLÚTEN, CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA.	EMBALAG EM	550,0000	R\$ 33,90	R\$ 18.645,00
859143	MANTEIGA COM SAL ZERO LACTOSE: MANTEIGA - DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL, SEM LACTOSE. COMPOSIÇÃO: CREME DE LEITE, CLORETO DE SÓDIO, ENZIMA LACTASE E CORANTE NATURAL URUCUM. 0% LACTOSE, CONTÉM LEITE E NÃO CONTÉM GLÚTEN.	POTE200G R	800,0000	R\$ 25,00	R\$ 20.000,00
859150	SUPLEMENTO NUTRICIONAL: SUPLEMENTO ALIMENTAR - SUPLEMENTO ALIMENTAR KIDS. FORNECE FIBRAS, RICO EM CÁLCIO, COBRE E ZINCO. INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS. CONTÉM GLÚTEN. INGREDIENTES:	LATA350G R	440,0000	R\$ 30,98	R\$ 13.631,20



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
 CNPJ 03.239.076/0001-62



	LEITE EM PÓ INTEGRAL 50% (LEITE INTEGRAL, CARBONATO DE CÁLCIO, L-ASCORBATO DE SÓDIO, PIROFOSFATO FÉRRICO, ACETATO DE DL-?-TOCOFERILA, SULFATO DE ZINCO, CARBONATO DE MAGNÉSIO, ACETATO DE RETINILA, COLECALCIFEROL), AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, MINERAIS (FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO, CARBONATO DE MAGNÉSIO, PIROFOSFATO FÉRRICO, SULFATO DE MANGANÊS, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, SELENITO DE SÓDIO), VITAMINAS (BITARTARATO DE COLINA, L-ASCORBATO DE SÓDIO, NICOTINAMIDA, ACETATO DE DL-?-TOCOFERILA, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, MONONITRATO DE TIAMINA, RIBOFLAVINA, ÁCIDO FÓLICO, FITOMENADIONA, D-BIOTINA, COLECALCIFEROL, CIANOCOBALAMINA), AROMATIZANTES, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E ESPESANTE GOMA XANTANA. SABORES: CHOCOLATE E/OU BAUNLHA. REFERÊNCIA NUTREN KIDS.				
--	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES
 LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: **R\$ 118.670,00**

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
848985	FÓRMULA LÁCTEA INFANTIL DE SEGUIMENTO: FÓRMULA INFANTIL - DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES A PARTIR DOS 6 MESES DE VIDA. COM PROTEÍNAS LÁCTEAS, CONTÉM EXCLUSIVA MISTURA DE PREBIÓTICOS E DHA E ARA. INGREDIENTES: LACTOSE, LEITE PARCIALMENTE DESNATADO EM PÓ, ÓLEOS VEGETAIS (ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE COCO, ÓLEO DE GIRASSOL, ÓLEO DE PALMA), SORO DE LEITE, GALACTOOLIGOSACARÍDEO, FRUTOOLIGOSACARÍDEO, MALTODEXTRINA, CARBONATO DE CÁLCIO, ÓLEO DE PEIXE, MORTIERELLA ALPINA, VITAMINA C, CASEINATO DE CÁLCIO, TAURINA, INOSITOL, NUCLEOTÍDEOS (URIDINA, CITIDINA, ADENOSINA, INOSINA E GUANOSINA), SULFATO DE FERRO, VITAMINA E, FOSFATO DE POTÁSSIO, SULFATO DE ZINCO, CLORETO DE COLINA, NIAÇINA, FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO, GLUCONATO CÚPRICO, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B1, VITAMINA D, VITAMINA B2, VITAMINA B6, IODATO DE POTÁSSIO, SULFATO DE MANGANÊS, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K, SELÊNIO, BIOTINA, VITAMINA B12, EMULSIFICANTE MONO E DIGLICERÍDEOS. ISENTO DE GLÚTEN.	LT 800 G	1300,0000	R\$ 60,90	R\$ 79.170,00
842352	FÓRMULA LÁCTEA INFANTIL SEM LACTOSE: LEITE EM PÓ - FÓRMULA INFANTIL - PARA LACTENTES DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, COM DHA E ARA E NUCLEOTÍDEOS, NÃO CONTÉM GLÚTEN, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. INGREDIENTES MALTODEXTRINA, OLEÍNA DE PALMA, PROTEÍNA DO SORO DO LEITE, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE COCO, CASEINATO DE POTÁSSIO, MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, CLORETO DE POTÁSSIO, CITRATO SÓDICO, FOSFATO DE CÁLCIO DIBÁSICO, FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO, CLORETO DE MAGNÉSIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO E SULFATO DE MANGANÊS), ÓLEO DE GIRASSOL, LECITINA DE SOJA, TAURINA E REGULADOR DE ACIDEZ HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO, CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA.	LT 400 G	400,0000	R\$ 98,75	R\$ 39.500,00

Este documento foi assinado eletrônica e/ou digitalmente em conformidade com a MP 2.200-2/2001. Acesse <https://prefSORRISO-mt.agilicloud.com.br/porta/sorriso#/assinatura> e informe o código 0ad1e0f-190f-4a43-99b4-1049181e98cc, ou leia o QRCode ao lado para validar as assinaturas.



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

ACACIO AMBROSINI
Prefeito em Exercício

Este documento foi assinado eletrônica e/ou digitalmente em conformidade com a MP 2.200-2/2001. Acesse <https://prefSORRISO-mt.agilicloud.com.br/portal/sorriso#/assinatura> e informe o código 0adc1e0f-190f-4a43-99b4-1049181e98cc, ou leia o QRCode ao lado para validar as assinaturas.

Assinaturas

ACACIO AMBROSINI (XXX.600.961-XX) Matricula: 15377

Título: Prefeito em Exercício

Assinatura: Eletrônica



Este documento foi assinado eletrônica e/ou digitalmente em conformidade com a MP 2.200-2/2001. Acesse <https://prefsorriso-mt.agilicloud.com.br/porta/sorriso#/assinatura> e informe o código 0adc1e0f-190f-4a43-99b4-1049181e98cc, ou leia o QRCode ao lado para validar as assinaturas.